O PREFEITO bE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e 
à vis-ta do contido no Processo n° 2.017.068-90002, RESOLVE retificar o 

Decreto n° 1.819, de 18 de setembro de 2002, que aposentou Maria do 

Rosário Domingos, na parte relativa aos proventos, para considerar como 
sendo, Vencimentos: RS 1.155,97 (hlEff mil, cento e cinqüenta e cinco reais e 

noventa e sete centavos), Qfiinqaênios (05): RS 577,99 (quinhentos e setenta e 

sete reais e noventa e nove centavos), Estabilidade Econômica: RS 162,24 

(cento e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos) e Gratificação de 

Tilularidade: RS 115,60 (cento e quinze reais e sessenta cenion), 
permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 dias do 
mês de novembro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do Governo Municipal

[...]

115, XXI, da Lei Orgânica do Município de 
Goiânia, e do disposto no art. 24, X da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho 
de 1993, com alterações posteriores, dispensando o procedimento licitatório,• 
autorizar a realizaçâo da presente despesa, no valor global de R$ 59.199,03 
(cinqüenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e três centavos), para 
pagamento ao Centro de Cultura e Convenções de Goiânia, pela locação do 
espaço para realização da X Mostra Pedagógica, durante o período de 17 a 
24 de novembro de 2002. 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Educação, para

[...]

autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, combinado coa o art_ 24, X, da Lei Federal n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, e dterações posteriores, autorizar a 
realização da presente despesa, no valor mensal de RS 7.937,21 (sete 
mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte e um centavos), para renovação 
do contrato de locação do imóvel situado à Rua 07, Qd. 35, Lt.24, 
n°178, Setor Central, nesta Capital, de propriedade de Ivan Ror, ora 
representado por SIMA Imobiliiiria e Administradora Ltda., destinado

[...]

Ressarcimento 

DESPACHO W71112002 - A vista do contido nos autos, 

RESOLVO, nos termos do art. 115, inciso XXI, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, autorizar a celebração dc Teime de Acordo, para 
pagamento de indenização, no valor total de RS 824,25 (oitocentos e vinte e 

quatro mais e vinte e cinco centavos), à Sra. ELIZABETE DIAS DE LIMA, 
em virtude dos danos materiais causados pela queda de uma árvore localizada 
em via pública, em imóvel 'de sua propriedade, situado à Rua C-158, 

esquina com Rua.  C-176, Qd. 424, Li. 01, Casa 02, Jardim América, nesta

[...]

Desapropriação, Apropriação e Alienação de Áreas do Município, da 

Procuradoria Geral do Município, e Terninha Rita Souza, prcrprieuiria 

do imóvel situado à Rua Z, Lt. 1-A, Qd. 1, Setor Norte Ferroviário, nesta 

Capital, que fixou a indenização respectiva no valor global de RS 28.400,00 

(vinte e oito mil e quatrocentos reais). 

Encaminhe-se à Secretaria Municipal de Finanças, para 

os fins. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18 dias do 
mês de novembro de 2002. 

PEDRO 'WILSON G UI114~ , 
Prefeito de Granja 

• •• P 

DUIPENDINTENDENEIN renla1C1PAS. DE 'MANIETO •

[...]

Desapropriação, Apropriação e Alienação, da Procuradoria Geral do 

Município, e Clébio António Borges, relativo a intleninção pelas 

benfeitorias edificadas em área pública, localizada à Rua Emílio Póvoa, Viela 

01, n°1.434, Setor Criméia Leste, nesta Capital, fixada no valor global de RS 

16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 

Encaminhe-se ao Departamento de Estradas de Rodagem 

do Município DERMU, para as providências decorrentes. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 18 dias do - 
Inês de novembro de 2002. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIÂNIA-GO.